## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devote.**

**Leroy, François**

**Pragae, 1666**

§.1. Ejus pronunitiati rationes quædam allatæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

ipsum adeò crucis vitanda tam folicitum studium , conten-  
do crucem operosam & permolestam esse , verùm hæc tota-  
res isto ferè modo demonstrabitur .

## ¶. I.

Ejus pronunciati rationes aliquæ allate .

PRIMÙM enim etiam hic vim habet , quod D E U S allo-  
quens universè affirmsat S. Augustinus : *Jussisti Domine* , L. 1. Conf.  
& sic est , ut pœna sua sibi sit omnis inordinatus animus . Omnis c. 12 .  
quippe animi inordinatio , perturbatio est pacis internæ ;  
Et velut in corpore , membra cuiusvis emotio luxatio-  
absque aliquo cruciatu esse nequit : ita in animo , cuiusvis  
affectionis depravatio , ipsius animæ harmonicam rationem ,  
ejusq; partium naturalem tanquam positionem dissolvit ;  
quod in mente non omnino perversa , nequit absque intimam  
molestia , & gravi animi fibi ipsi displicentis ægritudine  
consistere . Accedit ad hæc affectionum compugnantum  
intestinalis : tum quidam animæ secum pugnantis , & nunc  
in partem unam , nunc in alteram sese jactantis , atque ver-  
fantis perplexus languor : demum ille conseia mentis re-  
morsus , quem identidem exagitat suscepit professionis ob-  
ligatio , & vel ipse ingerit nudus aspectus Crucifixi , cui se  
non potest absque pudore adeò dissimilem agnoscere , quis-  
quis ipsius disciplinam imitationemve profiteatur .

Neque modicum terrorē infert , occursans animo se-  
vera Pauli denunciatio : *Qui autem sunt Christi carnem suam*  
*erucifixerunt : ne videlicet forrē Christi non sit , qui (quoad*  
*potest) crucem fugiens , ubique mollia & carni commoda-*  
*seletetur . Id sanè hoc loco fixum esto : Nolens Deo per-*  
*feste subiici hominis anima , secum ipsa pacem habere non*  
*potest . sit quippe nefcio quo modo , attamen sit occultis ra-*  
*tionibus , ut tali homini eveniat denique , id quod scriptum*  
*est in Libro Job : Posuisti me contrarium tibi , & factus sum*  
*Xxxii mibi-*

Gal. 3.

Job. 7.

§30      *Pars IV. Exercitationes ad patientiam*

enibimet ipsignavis. Credebas tibi videlicet mollius tranquilliūsq; futurum, si, quā posses, crucem defugeres, & virtutis exactæ studium, quō te ipse vocabat Deus, & tu propellebat professio, declinares: At è contrā Deus, ista pacem tuam convertit in amarorem amarissimum, & quidquid agis molirisve ingrātā aliquā offensione aspergens, ipsam tibi vitam insuavem & gravem efficit; quō intelligi denique, dura extra Deum esse omnia, neque animi pacem in illa cum domesticis intimisq; hostibus conniventia consistere, sed nisi his planè debellatis ac perdomitis, nullam haberi posse.

L. 10. Conf.  
§. 28.

Præclarissimè rursus ad Deum suum S. Augustinus: Cūm inhāsero tibi ex omni me, nusquam erit mībi dolor & labor, & viva erit vita mea, tota plena te. Sed quoniam quantum impletas, sublevas eum; quoniam sui plenus non sum, omni mībi sum. Quibus quidem, si illum aſſequor, int̄iorē suam vitam, hoc est, affectus omnes, amores, intentiones, desideria, velut membra quædam animi sui considerat; et quibus omnibus ſeſe D̄eo inhārere oporteat, ut omne vitæ ſuæ corpus vivum, vegetum, ac valens sit, ipsiq; proinde, nulla ex parte onerosum. Sic igitur ait: Cūm inhāſerobi ex omni me, hoc est, cūm in me nullus erit affectus, & nulla tanquam pars vitæ meæ, quā tibi (ut par est) amore, caſto non inhāream; tunc viva erit, & florens undique, & doloris omnis atque laboris expers vita mea; quippe tota plena te, qui es vita, vigor, pax, ſalut, gaudium anime meæ. At quamdiu (quæ est vitæ mortalis infirmitas) adhuc aliquis in me ſuperest affectus, quo tibi vitæ meæ non adhāream, ſive, quo me ipsum aut aliquid extra te impure quaram; jam ex ea parte onerosa mihi fit vita mea: quo pacto non potest onerosum & grāve non esse, ſi quod in corpore membrum emortuum eſſe contigerit. Quæ ſi de ſe vir fan-  
etus ita ſcript̄: quantò potiori jure dicemus in præſentia,  
o neii

oneri sibi & cruci esse, quicunque per languidam inertiam, cupiditates suas frangere, & sibimet ip̄ū vim aliquam inferre neglexerit.

## §. 2.

Ejusdem asserti ratio specialior & occultior exponitur.

Am verò Joannes Thaulerius, quem ut virum à DEO illuminatum sèpè commendat Ludovicus Blofius, aliam quandam & minus cognitam profert ejusdem pronunciatiōnem. Afferit enim, homini crucis ac mortificationis fugitanti, eōq; pravos affectus suos molliter ac blandè accipienti, sub vita exitum tot quasi mortes experiendas & execquendas esse, quot animi sui perturbationes ac cupiditates in vita minus domuerit. Sive id dicamus, ex ipsa quasi natura rei, eorūq; omnium, qua in supremum illum fatimque articulum concurrunt, circumstantiā evenire: sive specialis est divini Numinis providentia, eo cruciatu amanter caligantibus atque purgantibus suorum electorum negligētiā; quo modo (ut S. ait Gregorius) plerumq; de culpis mis̄simis ip̄e solus pavor egredientes justorum animas purgat: aut

*L. 4. Dialog.  
c. 46.*

quali ita postulet æQUITATIS AC JUSTITIÆ RATIO, ut quam illi pœnam molestiāme, in se pervincendis in vita adhibere subterfugerint; eandem, sub mortem, verū in unum jam quodammodo collectam, & conferto agmine infestius multo ingruentem, perferre scilicet atq; exantlare cogantur.

Sed ipsa audiamus verba Thauleri, de ijs propriè loquentis, qui ad perfectionem à Deo vocati sunt; quam tam men (inquit) quia in vita sua obtinere neglexerunt, ideò necesse mort. n. 3. se habent illam vel in extremis impetrare, cùm anima de corpore jam jam distracta est. Quod certè tunc sit tam varijs & horrendis moribus (ut ita dicam) quot quantisq; per omnem vitam pro sua abnegatione sufferre debuissent; adeò ut pœnas infernales hoc ipso tempore sibi ferre videantur:

Neque